
UCHWAŁA NR XLVI/477/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Miejskiej Bolesławiec na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 419 § 2 i 4 i art. 418 § 2 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138)  
w związku z art. 12 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r o zmianie niektórych ustaw                   
w  celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i  kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) ,      

Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Miejskiej Bolesławiec na 4 na okręgi wyborcze.
§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych  

określa załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Jeleniej Górze.
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.kh

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 81CD1338-91B5-47F2-8E92-AA215EC31C09. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/477/2018

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 28 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY MIEJSKIEJ  BOLESŁAWIEC NA OKRĘGI WYBORCZE

Numer
okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Liczba 

radnych
wybieranyc
h w okręgu 
wyborczym

1 AGATOWA, AKACJOWA, ASTRÓW, AUGUSTA CIESZKOWSKIEGO, BAZALTOWA, 
BŁAWATKOWA, BRATKÓW, BRZOZOWA, BUKOWA, CERAMICZNA, CISOWA, 
CZERWONYCH MAKÓW, DĘBOWA, DOLNE MŁYNY OD 21, ELIZY ORZESZKOWEJ, 
FRANCISZKA SALEZEGO JEZIERSKIEGO, GENERAŁA AUGUSTA EMILA FIELDORFA 
„NILA”, GENERAŁA JÓZEFA BEMA, GÓRALSKA, GÓRSKA, GRABOWA, GRANICZNA, 
IRYSÓW, JAGODOWA, JARZĘBINOWA, JASNA, JAŚMINOWA, JEMIOŁOWA, JESIONOWA,  
JODŁOWA, JÓZEFA IGNACEGO KRASZEWSKIEGO, KALINOWA, KAMIENNA, 
KAMIONKOWA, KAZIMIERZA WIELKIEGO, KLONOWA, KONSTYTUCJI 3 MAJA, 
KONWALIOWA, LIPOWA, ŁĄKOWA, MIODOWA, MODRZEWIOWA, MORELOWA, 
MOSTOWA, NADRZECZNA, NARCYZÓW, PTASIA, ROMUALDA TRAUGUTTA, RONDO 
PREZYDENTA LECHA KACZYŃSKIEGO, RÓŻANA, RUMIANKÓW, SADOWA, SKALNA, 
SKWER KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO, SŁONECZNIKÓW, SŁOWIAŃSKA, 
SOSNOWA, SPACEROWA, STANISŁAWA MAŁACHOWSKIEGO, STANISŁAWA STASZICA, 
STOKROTEK, STOLARSKA, STORCZYKÓW,  SZAROTEK, ŚWIERKOWA, TOPOLOWA, 
TULIPANOWA, TUNELOWA, WALEREGO WRÓBLEWSKIEGO, WAŁOWA, WIADUKTOWA, 
WIDOK, WIERZBOWA, WRZOSOWA, ZABOBRZE, ZAUŁEK SASANEK, ŻWIROWA.

5

2 ALEJA TYSIĄCLECIA, ADAMA MICKIEWICZA,  BARTOSZA GŁOWACKIEGO, BOLESŁAWA 
CHROBREGO, CIESIELSKA, EKONOMICZNA, FABRYCZNA, HUTNICZA, JAGIELLONÓW, 
JANA PAWŁA II, JULIUSZA SŁOWACKIEGO, KASZUBSKA, K.I.GAŁCZYŃSKIEGO, 
KRÓLOWEJ JADWIGI, MELCHIORA WAŃKOWICZA, MODŁOWA, OGRODOWA, PIASTÓW, 
PIOTRA I PAWŁA, PLAC WOLNOŚCI, POLNA, PRZEMYSŁOWA,  SPOKOJNA, SPÓŁDZIELCZA, 
STAROSZKOLNA, STREFO-WA, TADEUSZA KOŚCIUSZKI, ŻWIRKI I WIGURY.

5

3 ADAMA ASNYKA, ALEJA WOJSKA POLSKIEGO, ARTYLERYJSKA, BIELSKA, BRONISŁAWA 
KOSIBY, CICHA, CZESŁAWA MIŁOSZA, DZIECI WRZEŚNI, EMILII PLATER, GABRIELA 
NARUTOWICZA, GEN. FRANCISZKA KLEEBERGA, GENERAŁA WŁADYSŁAWA ANDERSA, 
GÓRNIKÓW, HELENY I WINCENTEGO TYRANKIEWICZÓW, HUGO KOŁŁĄTAJA, IGNACEGO 
ŁUKASIEWICZA, JANA KILIŃSKIEGO, KAROLA MARCINKOWSKIEGO, KAROLA MIARKI, 
KASZTANOWA, KONRADOWSKA, KRESÓW II RP, KRÓTKA, ŁASICKA, MARII 
KONOPNICKIEJ, MIKOŁAJA KOPERNIKA, MIKOŁAJA REJA, MURARSKA, NIEPODLEGŁOŚCI, 
PARKOWA, PLAC  KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI, PLAC KSIĘDZA PRAŁATA WŁADYSŁAWA 
RĄCZKI, PLAC MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO, PLAC POKOJU, PODGÓRNA, 
SAPERSKA, SŁONECZNA, STEFANA OKRZEI, STEFANA STARZYŃSKIEGO, STEFANA 
ŻEROMSKIEGO, TADKA                      JASIŃSKIEGO, WOJCIECHA KORFANTEGO, ZAGŁOBY, 
ZAUŁEK, ZIELONA, ZYGMUNTA AUGUSTA.

6

Id: 81CD1338-91B5-47F2-8E92-AA215EC31C09. Podpisany Strona 1



4 1 MAJA, 10 MARCA, ALEJA PARTYZANTÓW, ARMII KRAJOWEJ, BANKOWA, BOBROWA, 
BOHATERÓW GETTA, BOLESŁAWA KUBIKA, BOLESŁAWA PRUSA, BRACI ŚNIADECKICH, 
DOLNE MŁYNY 1A-5, FRYDERYKA CHOPINA, GARNCARSKA, GDAŃSKA, 
GEN.WŁADYSŁAWA SIKORSKIEGO, GÓRNE MŁYNY, GRUNWALDZKA, HENRYKA 
SIENKIEWICZA, IGNACEGO DASZYŃSKIEGO, IGNACEGO DOMEYKI, IGNACEGO 
PADEREWSKIEGO, JANA MATEJKI, JANA SOBIESKIEGO, JANUSZA MEISSNERA, 
JELENIOGÓRSKA, JÓZEFA WYBICKIEGO, K.K. BACZYŃSKIEGO, KARKONOSKA, 
KARPECKA, KOMUNY PARYSKIEJ, KOŚCIELNA, KWIATOWA, LEŚNA, LUBAŃSKA, 
LUDWIKA PASTEURA, MAGISTRACKA, MAJORA "HUBALA", MAŁA, MARCINA OPITZA, 
MASARSKA, MAZOWIECKA, MICHAŁA DRZYMAŁY, MICHAŁA KUTUZOWA,
MIKOŁAJA BRODY, MJR. HENRYKA SUCHARSKIEGO, OBROŃCÓW HELU, OBROŃCÓW 
WESTERPLATTE, ORLA, ORLĄT  LWOWSKICH,  PIASKOWA, PIOTRA SKARGI, PLAC 
PIASTOWSKI, PLAC ŚWIĘTEGO KRZYŻA, PLAC ZAMKOWY, POD LASEM, POMORSKA, 
POWSTAŃCÓW WARSZAWY, RAJSKA, ROBOTNICZA, RONDO JERZEGO 
SZMAJDZIŃSKIEGO, ROTMISTRZA PILECKIEGO, RYNEK, RZEMIEŚLNICZA, SĄDOWA, 
SIERPNIA 80, SPORTOWA, STANISŁAWA DĄBKA, STEFANA BATOREGO, SZKOLNA, 
ŚLUSARSKA, ŚLUZOWA, TAMKA, TARGOWA, TEATRALNA, WARSZAWSKA, WĄSKA, 
WESOŁA, WILLOWA, WINCENTEGO WITOSA, WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA, WŁADYSŁAWA 
REYMONTA, ZACISZE, ZBIGNIEWA HERBERTA, ZGORZELECKA, ZWYCIĘSTWA, 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH.

5

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 81CD1338-91B5-47F2-8E92-AA215EC31C09. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1)W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), która w art.12 ust.1 nałożyła na radę gminy
obowiązek dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej
ustawy. Jeżeli rada gminy nie dokona podziału w w/w terminie, podziału tego dokona komisarz
wyborczy w terminie 14 dnia od dnia upływu terminu.

2)Zgodnie z art. 418  § 2 Kodeksu Wyborczego w gminie liczącej powyżej 20.000 mieszkańców
tworzy się okręgi wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych. Podziału gminy na okręgi
wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek
wójta (burmistrza, prezydenta), rada gminy wg jednolitej normy przedstawicielstwa. Normę tę oblicza się
przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych przez daną radę.

Dla miasta Bolesławiec ustalono ją w sposób następujący:

- liczba mieszkańców (w/g rejestru mieszkańców na 31.12.2017 ) - 36743  mieszkańców

- liczba radnych - 21  radnych

(zarządzenie nr 61 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego,

radnych powiatów i rad gmin w Województwie Dolnośląskim)

- norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców przypadająca

na mandat radnego) 36743: 21 = 1749,67 w zaokrągleniu - 1750 mieszkańców

W związku z powyższym proponuje się podział miasta na cztery okręgi, zgodnie z załącz-nikiem do
niniejszej uchwały. Liczbę wybieranych radnych w danym okręgu ustalono w sposób następujący:

Numer
okręgu

Liczba mieszkańców
w okręgu

Ilość manatów
(liczba mieszkańców/ normę)

Liczba mandatów po
zaokrągleniach

1 8943 5,11 5
2 8403 4,80 5
3 10226 5,84 6
4 9171 5,24 5
Razem 36743 20,99 21

Uwzględniono przy tym zasadę zawartą w art. 419 § 2 pkt. 1 Kodeksu Wyborczego, tzn. ułamki liczby
mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od ½ (0,5) zaokrągla się w górę do
liczby całkowitej.

3)W poprzednim stanie prawnym Gmina Miejska Bolesławiec, była podzielona na 21 okręgów
jednomandatowych. Obecnie na 4 okręgi wielomandatowe (w tym 1 sześciomandatowy

i 3 pięciomandatowe).

4)Zgodnie z art.11 ustawy o samorządzie gminnym mieszkańcy gminy podejmują rozstrzygnięcia
w głosowaniu powszechnym (poprzez wybory i referendum) lub za pośrednictwem organów gminy.
Podział miasta na okręgi wyborcze umożliwia przeprowadzenie wyborów do Rady Miasta Bolesławiec
jednego z organów gminy, do którego właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie
działania gminy (zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty) oraz kontrolowanie działalności wójta
i jednostek pomocniczych.

5)Koszty przeprowadzenia wyborów pokrywane są dotacją z budżetu państwa.

6)Nie przewiduje się stworzenia aktów wykonawczych do tej uchwały.

Id: 81CD1338-91B5-47F2-8E92-AA215EC31C09. Podpisany Strona 1



7)Treść uchwały nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych. Natomiast na ustalenia rady
gminy w sprawach wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia
skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości tej
uchwały. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę w terminie 5 dni i wydaje postanowienie, doręczając je
niezwłocznie wnoszącym skargę oraz radzie gminy. Od tego postanowienia przysługuje odwołanie do
Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.

8)Jeżeli rada gminy nie dokona podziału w terminie wymienionym w pkt. 1 uzasadnienia, podziału
tego dokona komisarz wyborczy w terminie 14 dnia od dnia upływu terminu.

9)Uchwała wejdzie w życie po jej podjęciu i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku
urzędowym i podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Biorąc powyższe pod uwagę wnioskuję o podjęcie tej uchwały.

kh

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 81CD1338-91B5-47F2-8E92-AA215EC31C09. Podpisany Strona 2




